子  障  第 723号

令和 3年 9月 8日

各市町村障害福祉所管課長 殿

沖縄県子ども生活福祉部

障 害 福 祉 課 長

（ 公 印 省 略 ）

重症心身障害児者、障害児及び慢性疾患をお持ちのお子さんとそのご家族向け

コロナワクチン接種について（周知）

 新型コロナウイルス感染症の対応につきましては、多大なご尽力をいただいておりますこと

に、心より感謝申し上げます。

 さて、Kukuru きっずクリニック(一般社団法人 Kukuru )より、重症心身障害児者、障害児及

び慢性疾患をお持ちのお子さんとそのご家族向けに、下記のとおり新型コロナワクチン接種を

開始するとのことで、周知への協力依頼がありました（予約方法等の詳細につきましては、別

添のチラシをご参照ください）。

 障害をお持ちのお子さんのワクチン接種について、なかなか接種ができない、予約がとれな

い状況もあると伺っておりますので、重症心身障害児者、障害児及び慢性疾患をお持ちのお子

さんがいるご家庭に対し、ワクチン接種に有益な選択肢として、周知してくださいますようご

協力をお願い致します。

記

１．対象者及び優先順位

 お住まいの市町村からワクチン接種券が届いている方で

 ①重症心身障害児者とそのご家族

 ②障害や慢性疾患のある子どもとそのご家族

 ③接種対象年齢の小児の方とそのご家族

  ※①②の方は、主治医からコロナワクチン接種の許可が下りている方に限る。

２．実施者及びお問い合わせ先

 Kukuru きっずクリニック（一般社団法人Ｋｕｋｕｒｕ）

 那覇市真地 216－17（南部医療センター近く、Mr.KINJO 隣）

 TEL:098-888-5996   https://kukuruokinawa.com/

沖縄県子ども生活福祉部障害福祉課

地域生活支援班 （担当）仲村

TEL:098-866-2190  FAX:098-866-6916